
本冊子は、保険業法第111条に基づき、ソニー損保の考え方や
特色、保険サービスに対する取組み、財務情報などを紹介させて
いただくために作成したディスクロージャー誌です。ソニー損保に
ついてご理解いただく上で、お役に立てていただければ幸いです。

ダイレクトならではの 、圧 倒 的な「 違い」。

他の保険会社にはない、先進的な「違い」。

お客様とともに歩むという、本質的な「違い」。

これらの「違い」をお客様に感じ取っていただけるよう、
私たちは次の5つを実践します。

ソニー損保のスローガンは
「“Feel the Difference”～この違いが、保険を変えていく。～」です。
お客様にとって価値ある「違い＝Difference」をビジネスのあらゆる領域において創造し、
お客様に提供していこうという私たちの意思を表しています。

ごあいさつ
ソニーフィナンシャルグループ
トピックス

　経営について

お客さま本位の業務運営の取組み

代表的な経営指標

事業の概況

コーポレート・ガバナンス

コンプライアンス

リスク管理

個人情報保護および情報セキュリティへの取組み

　CSRについて

CSR（企業の社会的責任）の取組み

　商品・サービスについて

保険のしくみ

販売・勧誘方針

商品ラインアップ

保険金のお支払いとサービス体制

お客様サービス

■データ編
主要な経営指標等の推移

事業の概要

経理の状況

■会社の概要
株主・株式の状況

取締役・監査役および執行役員一覧

会社の組織

従業員の状況

損害保険用語の解説

開示項目一覧

2

4

6

　 

7

13

17

20

22

24

27

　 

29

　 

32

34

35

37

40

 
44

45

54

 
69

70

71

72

73

74

INDEX

ソニーらしく、自由闊達な発想のもと
現在から未来への担い手として
新しいライフスタイルをつくるため
常に創造と革新にチャレンジします。

お客様との直接対話を通して
合理的で質の高い保険サービスを提供し
安全で安心できるパーソナルライフの
実現に貢献していきます。
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